2025年５月21日

各 位

会 社 名 京 成 電 鉄 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小林 敏也

（コード番号 9009 東証プライム市場）

問合せ先 経 理 部 連 結 課 長 浅岡 祐介

（TEL. 047-712-7100）

連結業績予想及び配当予想に関するお知らせ

当社は、2025年５月９日に公表した「2025年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において、未定としていた

2026年３月期連結業績予想及び配当予想について、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 連結業績予想について

（１）2026年３月期通期 連結業績予想（2025年４月１日～2026年３月31日）

営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (Ａ) ― ― ― ― ―

今回発表予想 (Ｂ) 331,600 31,100 51,800 42,500 88.13

増減額 (Ｂ－Ａ) ― ― ― ― ―

増減率 (％) ― ― ― ― ―

(参考) 前期実績 (2025年３月期) 319,314 36,008 61,755 69,961 143.46

（２）公表の理由

2026年３月期の連結業績予想については、為替の変動に伴うインバウンド需要への影響及び電力・軽油・LPG等

のエネルギーコストへの影響並びに金利の動向と、それらに基づく業績予想への影響の精査を進めていたことから

未定としておりましたが、2025年３月期の実績及び足元の状況を踏まえ、新中期経営計画「Ｄ２プラン」の発表と

あわせ公表することといたしました。

なお、実際の業績は、様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

詳細については、「（別紙）補足説明資料」をご覧ください。

２. 配当予想について

（１）2026年３月期配当予想について

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想 未定 未定 未定

今 回 発 表 予 想 ９円00銭 ９円00銭 18円00銭

当 期 実 績

前 期 実 績

（2025年３月期）
18円00銭

15円00銭

（普通配当10円00銭）

（特別配当 ５円00銭）

―

※当社は、2025年１月１日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っております。前期実績（2025年３

月期）の１株当たり中間配当金については、当該株式分割の影響を考慮しない金額を記載し、年間配当金合計は「―」

と記載しております。株式分割を考慮した場合の2025年３月期の中間配当金は６円00銭、年間配当金は21円00

銭となります。

（２）理由

当社は、今後の事業展開と経営基盤の強化安定に必要となる内部留保資金の確保や業績等を勘案しながら、株主

の皆様に安定的かつ継続的に利益還元していくことを基本方針としております。

2026 年３月期の配当予想については未定としておりましたが、上記方針に則り以下のとおり決定いたしました。

2026 年３月期の１株当たり中間配当予想及び期末配当予想につきましては、それぞれ９円 00 銭とすることとい

たしました。これにより、１株当たり年間配当予想につきましては、前期普通配当実績から２円増配の18円00銭

となります。

以 上

（別紙） 補足説明資料

▮前提

・運輸業において成田空港輸送の増加を見込む

・一方、運輸業の費用面において線路使用料の増加、組織再編による一時的な費用増を見込む

・有利子負債の増加に伴う支払利息の増加を見込む

▮連結業績予想

営 業 収 益 198,261 204,100 5,838 2.9

営 業 利 益 20,939 15,400 △ 5,539 △ 26.5

営 業 収 益 57,661 59,400 1,738 3.0

営 業 利 益 330 600 269 81.3

営 業 収 益 35,599 38,800 3,200 9.0

営 業 利 益 10,545 11,100 554 5.3

営 業 収 益 19,115 19,900 784 4.1

営 業 利 益 1,643 1,300 △ 343 △ 20.9

営 業 収 益 36,252 41,900 5,647 15.6

営 業 利 益 2,366 2,100 △ 266 △ 11.2

営 業 収 益 11,793 12,400 606 5.1

営 業 利 益 481 500 18 3.9

営 業 収 益 358,683 376,500 17,816 5.0

営 業 利 益 36,307 31,000 △ 5,307 △ 14.6

営 業 収 益 △ 39,368 △ 44,900 △ 5,531 ―

営 業 利 益 △ 298 100 398 ―

営 業 収 益 319,314 331,600 12,285 3.8

営 業 利 益 36,008 31,100 △ 4,908 △ 13.6

61,755 51,800 △ 9,955 △ 16.1

69,961 42,500 △ 27,461 △ 39.3

持分法による投資利益 25,739 22,900

支払利息 2,646 3,900

関係会社株式売却益 53,157 ―

持分変動損失 14,602 ―

連　結

 運輸業

 流通業

 不動産業

 レジャー・サービス業

 建設業

 その他の事業

 小　計

　連結修正

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 利 益

経 常 利 益

営業外収益

特別利益

営業外費用

特別損失

増 減 率
2026/3
業績予想

2025/3
実績

単位：百万円、％

- 1 -

▮主要セグメントの内訳

・運輸業

営業収益 103,342 105,500 2,157 2.1

営業利益 15,377 11,700 △ 3,677 △ 23.9

営業収益 59,603 62,900 3,296 5.5

営業利益 4,611 3,200 △ 1,411 △ 30.6

営業収益 35,315 35,700 384 1.1

営業利益 950 500 △ 450 △ 47.4

営業収益 198,261 204,100 5,838 2.9

営業利益 20,939 15,400 △ 5,539 △ 26.5

・流通業

営業収益 42,273 43,300 1,026 2.4

営業利益 506 500 △ 6 △ 1.2

営業収益 9,974 10,400 425 4.3

営業利益 △ 326 △ 100 226 ―

営業収益 5,413 5,700 286 5.3

営業利益 151 200 48 32.2

営業収益 57,661 59,400 1,738 3.0

営業利益 330 600 269 81.3

・不動産業

営業収益 27,568 30,100 2,531 9.2

営業利益 9,863 10,800 936 9.5

営業収益 3,055 3,900 844 27.7

営業利益 197 0 △ 197 △ 100.0

営業収益 4,976 4,800 △ 176 △ 3.5

営業利益 484 300 △ 184 △ 38.1

営業収益 35,599 38,800 3,200 9.0

営業利益 10,545 11,100 554 5.3

　鉄道事業

　バス事業

　タクシー事業

運輸業

　ストア業

　賃貸業

　管理業

単位：百万円、％

不動産業

　百貨店業

　その他

流通業

　販売業

単位：百万円、％

2025/3
実績

2026/3
業績予想

増 減 率単位：百万円、％

2025/3
実績

2026/3
業績予想

増 減 率

2025/3
実績

2026/3
業績予想

増 減 率

- 2 -

▮鉄道事業　輸送人員及び旅客運輸収入内訳表（単体）

▮通期

定期 157,901 219,569 61,668 39.1 61,405

定期外 129,536 168,041 38,505 29.7 36,894

計 287,437 387,610 100,173 34.9 98,299

うち成田空港発着 (26,690) (28,182) (1,492) (5.6) －

うち有料特急 (9,182) (9,699) (517) (5.6) －

定期 20,055 25,566 5,511 27.5 5,429

定期外 54,739 62,826 8,086 14.8 6,153

計 74,795 88,392 13,597 18.2 11,582

うち成田空港発着 (30,208) (32,044) (1,835) (6.1) －

うち有料特急 (9,340) (9,916) (575) (6.2) －

以　上

増 減 率

［参考］
2026/3業績予想

うち松戸線
（旧新京成電鉄㈱）

　輸送人員

　旅客運輸収入

単位：千人、百万円、％
2025/3
実績

2026/3
業績予想

- 3 -